



## **AKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar**

 **Download**

 **Online Lesen**

[Click here](#) if your download doesn't start automatically

# AKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar

*Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab*

**AKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar** Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab

 [Download AKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtve ...pdf](#)

 [Online lesen AKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrt ...pdf](#)

## **Downloaden und kostenlos lesen AKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab**

---

2272 Seiten

Kurzbeschreibung

Die AKB 2008 wurden in den letzten Jahren aufgrund aktueller Rechtsentwicklungen einer umfassenden Revision durch den GDV unterzogen.

Zudem wurde das Bedingungswerk um die Fahrerschutzversicherung erweitert. Dies machte eine vollständig überarbeitete und erweiterte Neuauflage des handlichen AKB-Kommentars notwendig.

Die vom GDV 2015 veröffentlichten neuen Allgemeinen Kraftfahrtbedingungen AKB 2008/2015 und die gebräuchlichsten Kraftfahrt-Sonderbedingungen sind praxisingerecht und klar verständlich erläutert. Auch die für den Kraftfahrtbereich relevanten Normen des VVG, sowie das komplette PflVG und die KfzPflVV werden kommentiert. Zudem werden ergänzend weitere kraftfahrtbezogene Versicherungsbedingungen angesprochen und mitkommentiert, wie z.B. Kfz-USV, SB Kfz-Handel-/Handwerk inkl. Zusatzaftpflichtbedingungen, AVAR (Auto- und Reiseschutzbriefversicherung), Kfz-Güterfolgeschadenversicherung, 1. bis 6. KH-Richtlinie.

Zusätzliche Rechtsprechungsübersichten erleichtern das schnelle Auffinden der richtigen Entscheidung. Schaubilder geben Orientierung und beschleunigen den systematischen Einstieg.

Herausgeber und Autoren:

RA/FA für Verkehrsrecht Wolfgang Halm, Köln

RA/FA für Versicherungsrecht Axel Hauser, Köln

RA/FA für Versicherungsrecht und Verkehrsrecht Christoph Heinrichs, Leer

Dipl.-Betriebsw. Tobias Hückel, Referent Kfz-Auslandschaden, Wiesbaden

Ass. jur. in Andrea Kreuter-Lange, Gau-Bischofsheim

RA Markus Janowsky, Köln

Hans-Peter Luckhaupt, Fachprokurist bei der R+V, Vorsitzender der Arbeitsgruppe zu internationalen Kfz-Schäden des GDV, Mainz

Geschäftsführer Willi Merta, Schutzbriefkommission beim GDV, ARAG, Düsseldorf

Ass. jur. Hans-Josef Schwab, Wiesbaden

RA Dr. Ulrich Staab, Bereichsleiter Schaden Komposit, R+V, Wiesbaden

RA/FA für Strafrecht und Verkehrsrecht Carsten Staub, Mettmann

RA/FA für Versicherungsrecht und Verkehrsrecht Jürgen Stomper, Siegburg

Friedhelm Westkämper, Vorstand a.D. ARAG, Düsseldorf

Download and Read Online AKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab #C236EFVXW8R

Lesen Sie AKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar von Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab für online ebookAKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar von Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab Kostenlose PDF d0wnl0ad, Hörbücher, Bücher zu lesen, gute Bücher zu lesen, billige Bücher, gute Bücher, Online-Bücher, Bücher online, Buchbesprechungen epub, Bücher lesen online, Bücher online zu lesen, Online-Bibliothek, greatbooks zu lesen, PDF Beste Bücher zu lesen, Top-Bücher zu lesen AKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar von Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab Bücher online zu lesen. Online AKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar von Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab ebook PDF herunterladenAKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar von Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab DocAKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar von Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab MobipocketAKB - Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrtversicherung: Kommentar von Wolfgang Halm, Andrea Kreuter-Lange, Hans-Josef Schwab EPub